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Forord 
 
Indkomsten er en meget vigtig indikator for vores levevilkår. Penge 
giver i sig selv tryghed mod det uforudsete, og penge kan også kon-
verteres til god bolig, sund mad, velholdte tænder, spændende fritids-
fornøjelser og meget andet, som forbedrer vores levevilkår. For almin-
delige familier er privatforbruget og de indkomster, der giver grundla-
get for det, i en vis forstand slutresultatet af de økonomiske aktiviteter i 
samfundet. 
 
Indkomsten for en person eller en familie og især den forskel, der er 
mellem forskellige grupper i samfundet, afspejler ud over levevilkår 
også den fordelingspolitik, som bliver ført i landet. Man skal dog huske, 
at en del af indkomstforskellen skyldes, at folk befinder sig på for-
skellige stadier i deres livsforløb. Unge under uddannelse har fx typisk 
en lav indkomst, som stiger når deres uddannelse færdiggøres og deres 
erhvervserfaring vokser. Herudover kan indkomstforskellene i samfun-
det også forklares ved, at nogle personer bevidst vælger en lavere ind-
komst, fx ved kun at arbejde på deltid. 
 
Denne publikation søger at tegne et bredt og nuanceret billede af ind-
komstforholdene i Danmark. Publikationen belyser forskelle mellem 
grupper i samfundet, samt hvorledes disse forskelle har udviklet sig i 
løbet af de sidste 10 år. 
 
I dette års udgave af publikationen er der medtaget et særskilt afsnit om 
formueforhold. I afsnittet belyses  formuekomponenterne ”Fri finansiel 
formue”, ”Værdi af ejerbolig” og ”Gæld til bank og realkreditinstitution”. 
”Pensionsformue”, ”Værdi af andelsbolig” og ”Kontantbeholdning samt 
værdi af bil, båd  mv.”  indgår  ikke  i publikationens formueopgørelse. 
 
Publikationen indeholder desuden definitioner på alle de indkomst-
begreber og baggrundsvariable, der benyttes i Statistikbankens ind-
komstmatricer. Statistikken, der præsenteres i denne publikation, er 
ikke udtømmende. Der er rige muligheder for at få udarbejdet yderlige-
re statistikker og analyser. 
 
Bogen er udarbejdet i Danmarks Statistik, kontoret for Velfærd, af cand. 
polit. Birgitte Brøndum i samarbejde med afdelingsleder Judith Zukunft 
specialkonsulent Peter Elmer Lauritsen og programmør Annette Land-
strøm Jensen. 
 
Danmarks Statistik, august 2007 
 

 
Jan Plovsing   /   Carsten Torpe 
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